CM1N4131de
27.07.2011 Building Technologies
 4131
 ACVATIX™
 Drosselklappen PN6, PN10,
PN16
VKF41..
• Gehäuse aus Grauguss EN-GJL-250

• Für geschlossene Kreisläufe
• Für 2-Punkt-Regelungen (AUF – ZU)
• In Kessel- und Kühler-Folgeschaltungen
• Zum Zu- oder Wegschalten von Wärmetauschern oder Anlagenteilen
• In Anwendungen, wo bei geschlossener Drosselklappe eine minimale Leckrate
zulässig ist
2/8
Siemens Drosselklappen PN6, PN10, PN16 CM1N4131de
Building Technologies  27.07.2011
Typenübersicht
Typ DN kvs Leckrate Strömungsgeschwindigkeiten Wasser [m/s] 1)
 [m3/h] in % des kvs-Werts SQK33..
SAL31..T10
SAL81..T10
SAL61..T10
VKF41.40 40 50 0,22 4
VKF41.50 50 80 0,14
VKF41.65 65 200 0,09
VKF41.80 80 400 0,06
VKF41.100 100 760 0,04
VKF41.125 125 1000 0,04
4 2,5
VKF41.150 150 2100 0,02
VKF41.200 200 4000 0,01
2,5 1,5
1) Empfohlene maximale Strömungsgeschwindigkeiten bei ganz geöffneter Drosselklappe
kvs Durchfluss-Nennwert von Kaltwasser (5…30 °C) durch die voll geöffnete Drosselklappe bei einem
Differenzdruck von 100kPa (1 bar)